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Dolnośląskie rzepaki

 NK PEGAZ 

Plon nasion średni (2006) do  du-
żego (2007), jeden z  najlepszych 
w  grupie odmian populacyjnych. 
Korzystniejsze oceny na  Pomo-
rzu i  Śląsku, natomiast gorsze 
na  wschodzie kraju. Zawartość 
tłuszczu w  nasionach duża, gluko-
zynolanów – średnia. Zawartość 
białka w suchej masie beztłuszczo-
wej mała, włókna  – średnia. Liczba 
nasion w  łuszczynie nieco więk-
sza od wzorca, masa 1000 nasion 
mniejsza. Ocena rozet po  zimie 
małe do  średniej, przezimowanie 
roślin średnie. Termin początku 
kwitnienia dość późny, dojrzewania 
średni. Rośliny dość duże, o  prze-
ciętnej odporności na  wyleganie. 
Odporność na  zgniliznę twardzi-
kową dość duża, na suchą zgniliznę 
i czerń krzyżowych – średnia.

 CHAGALL

Plon nasion duży, oceny plonowa-
nia duże w całym kraju, zwłaszcza 
w  rejonach Lubelskim, Śląskim 
i  Podkarpackim. Zawartość glu-
kozynolanów w  nasionach śred-

nia, tłuszczu dość duża. Zawartość 
białka i  włókna w  suchej masie 
beztłuszczowej zbliżona do  śred-
niej. Liczba nasion w  łuszczynie 
oraz masa 1000 nasion średnia. 
Ocena rozet po  zimie powyżej 
średniej, przezimowanie roślin 
średnie. Termin początku kwitnie-
nia i  dojrzewania średni. Rośliny 
dość wysokie o średniej odporności 
na wyleganie. Odporność na zgni-
liznę twardzikową, zamieranie ko-
rzeni i  czerń krzyżowych średnia, 
na suchą zgniliznę kapustnych gor-
sza od średniej. Wymagania – gle-
by bardzo dobre i  dobre, a  nawet 
słabsze, wyraźnie reagowała po-
gorszeniem plonowania na  upały 
i  suszę w okresie pełni kwitnienia 
i zawiązywania łuszczyn.

 VISBY

Plon nasion duży do  bardzo du-
żego. Ocena plonowania korzyst-
niejsza na  Śląsku, mniej korzystna 
we wschodniej części kraju. Zawar-
tość w nasionach tłuszczu i glukozy-
nolanów średnia, zawartość białka, 
glukozynolanów i  włókna w  suchej 
masie beztłuszczowej średnia. Licz-
ba nasion w łuszczynie i masa 1000 
nasion na  poziomie wzorca. Ocena 
rozet po zimie i przezimowanie ro-
ślin średnie. Termin początku kwit-
nienia i dojrzewania średni. Rośliny 
średniej wysokości, o  dość dużej 
odporności na  wyleganie. Odpor-
ność na zgniliznę twardzikową śred-
ni, na  suchą zgniliznę – dość duży, 
na czerń krzyżowych – średni.

 ARTOGA 

Odmiana mieszańcowa. Plon na-
sion bardzo duży, zwłaszcza na Lu-
belszczyźnie. Zawartość glukozy-
nolanów średnia, tłuszczu w nasio-
nach dość duża. Zawartość białka 
w  suchej masie beztłuszczowej 
średnia, masa 1000 nasion śred-
nia. Ocena rozet po  zimie duża. 
Termin początku kwitnienia nieco 
późniejszy od średniej, dojrzewania 
średni. Rośliny wysokie o  średniej 
odporności na  wyleganie. Odpor-
ność na suchą zgniliznę kapustnych 
i czerń krzyżowych średnia, na cho-
roby podstawy łodyg i  zgniliznę 
twardzikową gorsza od średniej.

 NK TECHNIC

Odmiana mieszańcowa. Plon nasion 
bardzo duży, zwłaszcza na  Lubelsz-
czyźnie i  na Śląsku. Zawartość glu-
kozynolanów średnia, tłuszczu w na-
sionach dość duża. Zawartość białka 
w suchej masie beztłuszczowej mniej-
sza od średniej, włókna średnia. Licz-
ba nasion w łuszczynie i masa 1000 
nasion średnia. Ocena rozet po zimie 
większa od średniej, przezimowanie 
roślin średnie. Termin początku kwit-
nienia i  dojrzewania średni. Rośliny 
wysokie o małej do średniej odporno-
ści na wyleganie. Odporność na zgni-
liznę twardzikową, zamieranie korze-
ni średnia i czerń krzyżowych średnia, 
na suchą zgniliznę kapustnych mniej-
sza od średniej. Wymagania: plono-
wała dobrze na  glebach słabszych 
kompleksu IV, a  nawet V; wyraźnie 
reagowała pogorszeniem plonowania 
na upały i suszę w okresie pełni kwit-
nienia i zawiązywania łuszczyn.
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